РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » ноября 2015г.                                                                          №  508
г. Болхов

Об утверждении перечня мероприятий по снижению

неэффективных расходов бюджета Болховского района.

Во исполнение Указа Президента РФ от 28.04.2008г № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить перечень мероприятий по снижению неэффективных расходов бюджета Болховского района и повышению результативности деятельности органов местного самоуправления в 2016 году согласно приложения.

        2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Болховского района.
       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Болховского района                                                                 В.Н. Данилов
Приложение
Перечень мероприятий

по снижению неэффективных расходов и повышению результативности

показателей деятельности администрации Болховского района в 2016г.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные  исполнители

	1
	2
	3

	Сельское хозяйство

	1
	Продолжение работы по выявлению невостребованных земельных участков и оформлению прав собственности на землю для увеличения налогооблагаемой базы
	Управление сельского хозяйства, главы поселений

	2
	Повышение эффективности работы  сельскохозяйственных организаций, ликвидация убытков
	Управление сельского хозяйства и продовольствия

	3
	Увеличение площади фактически используемых сельскохозяйственных угодий района
	Управление сельского хозяйства и продовольствия

	4
	Привлечение инвестиционных компаний для расширения производства и создание благоприятных условий для их работы
	Администрация района, Управление сельского хозяйства и продовольствия

	Развитие малого и среднего предпринимательства

	1
	Содействие безработным и другим гражданам в организации собственного дела и открытии новых рабочих мест
	Администрация района,

Центр занятости населения

	2
	Предоставление имущественной  поддержки субъектам малого и среднего бизнеса
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	3
	Обеспечение размещения муниципальных заказов у субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Болховского района, муниципальные заказчики

	4
	Оказание  консультативной, информационной  помощи начинающим предпринимателям
	Администрация Болховского района

	Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт

	1
	Увеличение доли многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении которых осуществлен кадастровый учет
	Отдел по управлению имуществом

	2
	Увеличение введенной за год площади жилья в расчете на одного жителя и площади земельных участков, предоставленных для строительства
	Администрация района

Главы сельских поселений

	3
	Продолжить работу по приведению в нормативное состояние  автодорог местного значения
	Администрация района

Главы поселений (по согласованию)

	4
	Обеспечение регулярного автобусного сообщения по пригородным маршрутам
	Администрация района,
перевозчик

	Организация муниципального управления

	1
	Определение расходов  местного бюджета на основании нормативного метода планирования, ликвидация всех неэффективных затрат
	Администрация района

Финансовый отдел

Управление сельского хозяйства

Главы сельских поселений

	2
	 Увеличение собственных доходов местных бюджетов путем повышения качества управления муниципальной собственностью, увеличения налогооблагаемой базы
	Администрация района, главы поселений

	3
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности по оплате труда с начислениями работникам бюджетной сферы
	Администрация района Финансовый отдел

	4
	Обеспечение населения информационной открытостью органов местного самоуправления, предоставление услуг в электронном виде
	Администрация района

	5
	Организация работы по реформированию органов местного самоуправления
	Администрация района, главы поселений

	Образование

	1
	Выполнение майских Указов Президента РФ в части оплаты труда работников образовательных учреждений
	Отдел общего и профессионального образования

	2
	Внедрение энергосберегающих технологий в учреждениях бюджетной сферы с целью экономии потребляемых ТЭР
	Отдел общего и профессионального образования

	3
	Обеспечение всех нуждающихся детей дошкольного возраста  местами в детских дошкольных учреждениях
	Отдел общего и профессионального образования

	4
	Расширение спектра услуг, оказываемых учреждениями дополнительного образования с целью увеличения количества посещающих детей в возрасте 5-18 лет
	Отдел общего и профессионального образования

	5
	Проведение мероприятий, способствующих увеличению количества муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих современным требованиям обучения
	Отдел общего и профессионального образования

	Культура, спорт

	1
	Выполнение майских Указов Президента РФ в части оплаты труда работников учреждений культуры
	Отдел культуры и архивного дела

	2
	Внедрение энергосберегающих технологий в учреждениях с целью экономии потребляемых ТЭР
	Учреждения культуры

	3
	Оптимизация расходов на культуру в соответствии с нормативным методом
	Руководители учреждений культуры

	4
	Рост численности населения, систематически занимающихся физкультурой и спортом
	Отдел социальной, молодежной политике и спорта

	5
	Приведение объектов культурного наследия в нормативное состояние
	Отдел культуры и архивного дела

исп. Богомолова Е.В.